
 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 432  E zdenek.madej@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8 
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

 
zastoupen: 

 
PS Profi s.r.o. 
Traubova 1546/6 

602 00 BRNO 
 

 
Váš dopis značky/ze dne  

11/2021 / 6. října 2021 

Naše značka 

KULK 75138/2021 

Vyřizuje/linka 

Madej/432 
zdenek.madej@kraj-lbc.cz 

Liberec 

22. října 2021 

 

VD Josefův Důl, rekonstrukce rychlouzávěrných tabulí 

– sdělení k udržovacím pracím 

 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. u) 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 8. října 2021 od Povodí 
Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupeného spol. PS Profi s.r.o., IČ: 26244918, sídlem Traubova 1546/6, 602 00 Brno, 

ohlášení udržovacích prací na stávající stavbě – vodní nádrži VD Josefův Důl. 
 

Udržovací práce budou probíhat na pozemcích st. p. č. 365, parc. č. 626/14, 697, 703 kat. území 
Josefův Důl u Jablonce nad Nisou a parc. č. 789/4, 1317/5, 1317/10 v kat. území Janov nad 
Nisou. Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_1845_J – Nádrž Josefův Důl na toku 

Kamenice, souřadnice S-JTSK Y:-678240, X:-972162. 
 

Ohlášení udržovacích prací podle ust. § 15a odst. 3 vodního zákona bylo doloženo projektovou 
dokumentací „VD Josefův Důl, rekonstrukce rychlouzávěrných tabulí“ zpracovanou Ing. 
Jaromírem Florianem (ČKAIT 1001778) v dubnu 2021, stupeň DPS, a dále souhlasným 

závazným stanoviskem orgánu ochrany přírody a krajiny, Agentura ochrany přírody a krajiny, 
Správa CHKO Jizerské hory ze dne 15. září 2021 č. j. SR/2160/Li/2021 – 2; stanoviskem 

správce povodí, Povodí Labe, státní podnik č.j. Pla/2021/043455 ze dne 16. září 2021; 
souhlasným vyjádřením spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zn. SCVKZAD115899/ 
TPCLI/Šk ze dne 18. října 2021; souhrnným stanoviskem Magistrátu města Jablonec nad 

Nisou, odboru stavebního a životního prostředí č.j. 6291/2021/OŽP/Kov ze dne 26. srpna 2021 
a plnou mocí k zastupování. 

 



KULK 75138/2021 

sdělení 

 

strana 2 

Udržovací práce na návodních provozních uzávěrech (rychlouzávěrných tabulích) budou 
prováděny v rozsahu předložené projektové dokumentace; práce jsou členěny do jednotlivých 

provozních souborů:  
PS 1. Revizní tabulový uzávěr 
PS 2. Provozní tabulové uzávěry 

PS 3. Pohony provozních tabulových uzávěrů – část technologická 
PS 3. Pohony provozních tabulových uzávěrů – část elektro + ASŘ 

PS 4. Šachty provozních tabulových uzávěrů – část stavební 
PS 4. Šachty provozních tabulových uzávěrů – část technologická. 
 

S odkazem na stanovisko správce povodí je z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (ust. § 24 až § 26 vodního 

zákona) uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení 
stavu/potenciálu dotčených vodních útvarů, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 

 
Krajský úřad dle ust. § 15a odst. 3 vodního zákona sděluje, že k výše uvedeným 

ohlašovaným udržovacím pracím nemá námitek. 
 
Krajský úřad upozorňuje stavebníka, že před zahájením stavby je dle ust. § 39 odst. 2 písm. a) 

vodního zákona povinen vypracovat plán opatření pro případy havárie ("havarijní plán") a 
předložit jej ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu (Magistrát města Jablonec nad 

Nisou, odbor stavební a životního prostředí, odd. vodoprávní úřad). 
 
 

 
 

 
 
 

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

obdrží: 

PS Profi s.r.o., DS 
 

na vědomí: 

Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Jizerské hory 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životní prostředí, odd. vodoprávní úřad 
 


		2021-10-22T13:17:53+0000
	RNDr. Jitka Šádková




